INDICAÇÃO Nº 055/2024

Proponente: Vereador Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM ALTO RIO FUNDO, NO

MESMO TRECHO ONDE ESTÁ SENDO REALIZADO O CALÇAMENTO, ATÉ O

FINAL DO MESMO, NAS PROXIMIDADES DA RESIDÊNCIA DA SRA. MARINA

ATAÍDE.

JUSTIFICATIVA

Ressalto que, esta proposta se baseia nos inúmeros pedidos de munícipes por tal

benfeitoria, queixando-se e relatando os transtornos enfrentados, devido à

ausência de iluminação naquela comunidade.

Ressalto ainda, que a reivindicação é justa e a mesma merece ser contemplada,

visando simultaneamente melhor trafegabilidade à noite aos motoristas que dela se

utilizam, sobretudo, maior segurança aos munícipes que lá residem,

proporcionando ainda, maior qualidade de vida aos mesmos.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria que compete, no

sentido de atender o que segue.

Sala das Sessões, 17 de Julho de 2024.

ABRÃO LEVI KIFFER

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003900320037003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 17/07/2024 18:56

Checksum: 6D7727940DF8E2D07DA32F7CAD42DA00775C9954583C4B1F6DFE687327E47F3F